
Anotace 

Tato bakalářská práce „Vnitřní umělecké vybavení svatovítské katedrály před regotizací“ 

se zabývá především třemi tématy: Architektonickou podobou katedrály sv. Víta v době 

před její novogotickou dostavbou, vnitřním uměleckým vybavením tohoto chrámu se 

zaměřením na barokní umělecká díla a životem a kultem sv. Jana Nepomuckého, který je 

velmi důležitou osobou pro svatovítský chrám, neboť mnohá umělecká díla v katedrále 

dosud umístěná nebo i ta dříve odstraněná nesou vyobrazení tohoto českého světce a často 

i přímo pocházejí ze svatojanské výzdoby oslav jeho svatořečení. Cílem práce byl 

především průzkum a seznámení se s nejvýznamnějšími uměleckými díly z doby baroka 

umístěnými v katedrále sv. Víta před její regotizací na základě dobových popisů  

a obrazových dokumentů, zjištění dalších osudů jednotlivých děl, jejich současné uložení 

a případně pokus o jejich dohledání. 


